nie była Siostrą Zakonu S. Klary, ale tylko Siostrą Trzeciego Zakonu Się-
tego Franciszka, odzienia Tercyarek zupełnie, mało co od habitu Sióstr
Zakonu y Reguly S. Klary różniącego się, po śmierci Męża swego uży-
wającą; iako poznać z tego listu, którym Biskup ~~oswiadcza~~ B. Kunegundzie obronę swoją przeciw Xciu Leszku Czarnemu względem Zi-
mie Sąddeckiej, pod Aktem w Sądczu d. 2. Stycznia R. 1281.

„Notum sit Universis presentem literam inspecturis. Quod Nos Pau-
„lus Dei Gratia Episcopus Cracoviensis, Venerabili Domina Kunegundi, quondam Ducissæ Cracoviæ et Sandomiriæ, nunc vero So-
„rari Ordinis Sancti Francisci, moti zelo justitiæ, promissimus bona
„fide, Dominum Lesconem Ducem Cracoviæ et Sandomiriæ, tam per
„Nos, quam per amicos inducere consilio, monitis, et rationibus, ut
„ipse prædictam Dominam Kunegundem, ab ædificatione Claustrum
„pro Soraribus Ordinis Sanctæ Claræ non attenet impedire, quod
„videlicet Claustrum eadem Domina dotavit suo teloneo de San-
„decz, et triginta villis ibidem situatis. Et ut donationes, quas ipsa
„post mortem Mariti sui, Domini Boleslai Ducis quondam felicis
„memoriæ, pro suis, suorumque utilitatibus fecit, non infringat, et
„infringi non permittat. Si autem hujusmodi structura Claustrum,
„ipsi Domino Lesconi Duci supradicto non placeret, ex tunc pro
„omnibus possessionibus, seu hæreditatibus, quæ ad ipsam Domi-
„nam pertinent, et pro dominio cum Castellaniis, videlicet Sandecz,
„Biecz, et Choiczin, viginti Millia Marcarum fusi argenti, titulo
„redemptionis, eidem Domina ipse Dux assignabit. Hoc tamen sal-
„vo, quod quamdiu hæc summa pecuniæ ad plenum non exolveretur,
„tam diu ipsa Domina suas hæreditates pacifice possidebit. Si autem,
„quod absit, eam ~~propt~~ interea morte præveniri contigerit, testamen-
„tum, qualecunque ipsa fecerit, fideliter exequendum. Si vero sape
„dictus Dux G. nullam prædictarum ordinationum vellet admitti-
„re, extunc Nos, una cum amicis nostris, justitiam ipsius Dominae,
„contra quemlibet hominem, vel personam, constanter promittimus
„defensare. In cujus rei testimonium, præsens scriptum appensione
„Nostrum Sigilli fecimus roborari. Actum in Sandecz Anno Domini
„M. CC. LXXX. primo, quarto Nonas Januarii.

Kto chce wiedzieć, co Anonim o tej przeciwności Leszka napisał, tit. De fero-
citate Lesconis mitigata, pag. 41. może obaczyć w Życiu B. Kunegundy
przez Moreckiego, albo Frankowica wydanym. A iestliby ~~zast~~ przeczco-
nego dokumentu chciał wnieść, uważając tytuł nieprzywoity Krolewnie
Węgierskiej, a Xieźnie Polskiej od Biskupa dany, Zakonnicy przywoity
Venerabili, y mowilby że B. Kunegunda iuz była Zakonnica Zako-
nu S. Klary, gdyż to jedno zdaie się znaczyć: Siostra Zakonu (bez do-
dania Trzeciego) S. Franciszka, co y Siostra Zakonu S. Klary; niechże
rozważa następujące dowody. I. 2. Bul.

I. Z Bulli Marcina IV. Papieža potwierdzający dobra Klasztorowi Sąddeckiemu od B. Kunegundy Xiężny Sąddeckiej nadane, za staraniem teyże Xiężny, iakoby na prosbę Xięzi, y całego Zgromadzenia Klasztoru Nowego otrzymaney dnia 5. Lipca R. 1283.

Martinus Episcopus Servus Servorum Dei.

Dilectis in Christo Filiabus - . Abbatissa, et Conventui Monasterii de Sąddeck Ordinis Sanctæ Clare Cracoviensis Diœcesis Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Cum a Nobis petitur, quod iustum est, et honestum, tam vigor æquitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem Officii Nostri ad debitum perducatur effectum. Exhibita siquidem Nobis vestra petitio continebat, quod Dilecta in Christo Filia Nobilis Mulier Cune-gundis, Nata clara memoriæ B. Regis Ungariæ, relicta quondam Boleslai Ducis Cracoviæ et Sandomiriæ, Principissa de Sąddeck Vidua, Cracoviensis Diœcesis, cupiens terrena in Celestia, et transitoria in æterna felici commercio cõmutare, Villam Sąddeck, quæ Civitas vulgariter nuncupatur, in qua vestrum Monasterium situm est, cum theloneo ipsius, nec non Barciy, &c. Villas et possessiones... ac iuribus earum, tunc ad Nobilem ipsam spectantes, vobis, et dicto Monasterio, pia et provida liberalitate concessit, prout etiam ipsius Ducissæ literis, sua sigillo munitis plenius dicitur contineri. Nos itaque Vestris supplicationibus inclinati, quod super his pietonica confirmamus &c. Nulli ergo &c. Datum apud Urbem Vetricem tertio Nonas Julii, Pontificatus nostri Anno tertio. NB.

II. Z Przywileiu sameyż B. Kunegundy Xiężny Wdowy Trzeciego Zakonu S. Franciszka Profeski danego Radslawowi Medykowi oraz y Kapelanowi swemu na pewne role y gerę, dnia 24. Kwietnia R. 1289. ktorzy się tu kładzie tak iak iest z Oryginalu od słowa do słowa wypisany.

In Nomine Domini Amen. Cum in humanis dispositionibus et gestis, quantumcunque maturis et rationabilibus, oblivioni, seu calumnie timere oportet, noverint universi presentes, et futuri, quod Nos Kunegundis relicta Domini Boleslai felicitis recordationis quondam Ducis Cracoviæ et Sandomiriæ, nec non olim B. Regis incliti Ungarum filia, Ordinis Sancti Francisci sacram amplectentes professorem, quia precedentia omnia tempora prævidemus, ut casus futuri evitemus, ideoq; considerare solertius Nos oportet, quid deceat, aut quid valeat deturcere, cum aliqua occurrunt facienda. Inde est, quod Nos prævidentes scrupulum conscientiæ in futurum evenire pro quibusdam agris de Podegradze pertinentibus ad Cænobium, cū Magistro Radslao, Medico nec non Capellano Nostro, talem fecimus ordinationem: videlicet, Agros præhabitos damus Magistro Radslao, pro quibus aliis agros in dicto Podegradze qui pertinent ad Cænobium Sorarum. Item damus eidem Magistro montem Lisa-Sora vul-

NB. Przywilej Arzniekszora X. Sąddeckiej Xiężny, daney Bulli Marcina IV. Papieža potwierdzający dobra Klasztorowi Sąddeckiemu od B. Kunegundy Xiężny Sąddeckiej nadane, za staraniem teyże Xiężny, iakoby na prosbę Xięzi, y całego Zgromadzenia Klasztoru Nowego otrzymaney dnia 5. Lipca R. 1283.

Prion pertinentes ad Cænobium, consilium Colonis de Podegradze,

„gariter dictum, et Buscum, qui circumdatus est duobus fluviiis, videlicet
 „Stora et Olsana, quam etiam donationem Magistro saepe dicto suis om-
 „nibus fecimus limitari, ipsum, et suos posteros, nec non incolas ab omni-
 „bus servitiis, solutionibus, exactionibus, angariis, preangariis, juribus, et
 „potestatibus Polonicis universis facimus perpetuo immunes, et exemptos;
 „dantes prefato, incolas jure Theutonico in eadem donatione locare; ad-
 „re, nec non ad presentiam suorum Judicum, Quodsi controversia in-
 „ter homines nostros, et ipsius oriretur, coram Judicibus Canobii per li-
 „teram citati, non aliter, ibidem jure Theutonico debent judicari: judi-
 „cati autem, vel ad pœnam condemnati, pœna, cui idem jus Theutonicū
 „dictaverit, persolvetur. Volentes autem in nota majori Montem et
 „Buscum ponere, quem olim Paulus de Nosocovice villa superiori habuit,
 „eidem Paulo cum incolis prædictæ villa Nosocovice pro Monte et Busco
 „talem fecimus commutationem, videlicet, dantes ei quoddam nemus
 „in certa quantitate extirpandum, quod non pertinebat ad Canobium,
 „sed ad dominium nostrum, ita duntaxat, quod Magister saepe dictus
 „pro commutatione Montis, Busci, et Agrorum suprædictorum, conti-
 „nentes medium laneum, liberum in Civitate Sandecz paulo plus tribus,
 „vel quatuor jugeribus, emit medium laneum liberum in Civitate San-
 „decz, qui perpetuo deserviet Sororum, Canobio. Ut autem singula
 „et universa in statu semper incolumi perseverent, roburg perpetua
 „obtinerent firmitatis, presentem paginam in testimonium, et peren-
 „nem memoriam fecimus conscribi, et ad majorem certitudinem muni-
 „mine Nostri Sigilli, caractere, et Sororum Conventus duximus consi-
 „gnari. Acta autem sunt hæc presentibus Comite Nicolao, Philippo et
 „Paulo Judicibus Domina Kuregundis Ducissa de Sandecz, Zelcone
 „Thumano Advocato de Sandecz VIII. Kalendas Maji Anno Dni M. CC.
 „LXXXIX. Indictione Secunda.

Cho by nie bylo inszych dokumentow, z tego samego iasnie pokazuie się, że B. Ku-
 negunda nie byla Profeska Zakonu S. Kilary, ale tylko Zakonu S. Franciszka
 to jest trzeciej jego Reguly, a nie inszey, w którym żyjąc swiętobliwie aż
 do smierci, nie wyzula się z tytułu Xieżny, ani z własności panstwa, ktorego
 w Ziemi Sądeckiej od s.p. meza swego Xcia Bolesława nabyła, ale rza-
 dziła dobrami, tak temi ktore byla Kłasztorowi wyznaczyła, iako y temi, kto-
 re sobie zostawiła, iako Pani udzielna, nie będąc podległa Kłasztorowi bez
 Xieni ierzce zostającym, Dwor sway mająca przy Kłasztorze, a w nim
 Hrabie Mikolaja iako Marszałka, dwoch Sedziow do spraw rozsądzania,
 także Medyka y Kapellana swego, ktory pewnie w bliskiej wsi Podegro-
 dziu, z drugiey strony Dunayca na gorzespolozoney, y do Kłasztora należą-
 cey, abo iuz był na ten czas, abo w krótce miał być Plebanem. A że przy
 pieczętowaniu tego Przywileju, jest wzmianka o charakterze czyli pieczęci
 całego Konwentu Siost, iakoby na to zerwalaących, bo tego potrzeba było, aby
 o tym wiedzialy y na to zezwolily, gdyż rzecz Kłasztorna, na inszą rzecz do Kłasz-
 toru nie należąca odmieniała się.